



FECHA DE ELABORACIÓN			CONTRATO ADMINISTRATIVO DE ADQUISICIÓN DE BIENES		NÚMERO DE CONTROL		
DÍA	MES	AÑO			SEDAGRO-CAF-IR-021-2012		
23	11	2012					
DATOS GENERALES DEL CONTRATISTA							
NOMBRE, DENOMINACIÓN D RAZÓN SOCIAL: GRUPO HUSSON S. DE R.L. DE C.V.							
REGISTRO FEDERAL DE CONTRIBUYENTES: GHU 110714 Q35			CLAVE ÚNICA DE REGISTRO DE PDBLACIÓN: NO APLICA		NACIONALIDAD: MEXICANA		
DOMICILIO FISCAL (CALLE, NÚMERO, COLONIA, CÓDIGO POSTAL, LOCALIDAD, MUNICIPIO Y ENTIDAD FEDERATIVA): CALLE BENITO JUAREZ NÚMERO 115, COL. CENTRO ,CP 50000, TOLUCA, MEXICO							
DOMICILIO EN EL MUNICIPIO DE TOLUCA, ESTADO DE MÉXICO (CALLE, NÚMERO, COLONIA, CÓDIGO POSTAL Y LOCALIDAD): CALLE BENITO JUAREZ NÚMERO 115, COL. CENTRO ,CP 50000, TOLUCA, MEXICO							
TELÉFONO: 01722 214 2352			TELEFAX: 01722 214 0111		CORREO ELECTRÓNICO (E-MAIL): ventasgrupohusson@telmexmail.com		
NOMBRE DEL PROPIETARIO: NO APLICA							
INSTRUMENTO QUE ACREDITA LA PERSONALIDAD : NO APLICA							
NOMBRE DEL REPRESENTANTE: C. RAUL VICENTE ESTRADA VALLEJO							
INSTRUMENTO QUE ACREDITA LA REPRESENTACIÓN: PODER GENERAL							
DATOS GENERALES DE LA ADJUDICACIÓN							
GIRO COMERCIAL: 2141 MATERIALES Y UTILES PARA EL PROC. EN EQUIPO Y BIENES INFORMATICOS			SUBGIRO COMERCIAL: 2141A CONSUMIBLES DE COMPUTO				
ÓRGANO USUARIO: COORDINACION DE ADMINISTRACION Y FINANZAS			PROGRAMA GASTO CORRIENTE 2012				
NÚMERO DE REQUISICIÓN: 025		PROCEDIMIENTO ADQUISITIVO: INVITACION RESTRINGIDA		LEGISLACIÓN APLICADA (ESTATAL O FEDERAL): ESTATAL		ACUERDO O DICTAMEN DE ADJUDICACIÓN (NÚMERO Y FECHA): ACTA NUMERO XXXIV 22 DE NOVIEMBRE DE 2012	
TIPO DE GASTO (CORRIENTE O DE INVERSIÓN): CORRIENTE		ORIGEN DE LOS RECURSOS (ESTATAL, FEDERAL O CONCURRENTE): ESTATAL		PARTIDA PRESUPUESTAL: 2141			
ELEMENTOS BÁSICOS DE LA ADQUISICIÓN							
BIEN A SUMINISTRAR: CONSUMIBLES							
PLAZO DE ENTREGA DE LOS BIENES: DENTRO DE LOS 05 HABILES CONTADOS A PARTIR DE LA FIRMA DEL CONTRATO							
LUGAR Y HORARIO DE ENTREGA DE LOS BIENES: ALMACEN GENERAL DE LA SEDAGRO, RANCHO SAN LORENZO S/N, CONJUNTO SEDAGRO, CP. 52140 METEPEC ESTADO DE MEXICO, 9:00 A 17:00 HRS.							
IMPORTE TOTAL DE LOS BIENES (NÚMERO Y LETRA):++ \$ 187,607.60 (CIENTO OCHENTA Y SIETE MIL SEISCIENTOS SIETE PESOS 60/100 M.N.)							
FORMA DE PAGO MEDIANTE CONTRARECIBO DENTRO DE LOS 60 DIAS NATURALES SIGUIENTES A LA PRESENTACION DE LA FACTURA							
PLAZO DE PAGO: DENTRO DE LOS 60 DIAS NATURALES SIGUIENTES A LA PRESENTACION DE LA FACTURA Y ENTREGA A SATISFACCION DEL AREA USUARIA DE LA TDOTALIDAD DE LOS BIENES							
ANTICIPO: NO APLICA							
AJUSTE DE PRECIOS: NO APLICA							
GARANTÍA DE CALIDAD DE LOS BIENES (PLAZO): NO APLICA							
GARANTÍA DE CUMPLIMIENTO DEL CONTRATO (TIPO E IMPORTE): GARANTIA DEL 10 % PORCIENTO POR CUMPLIMIENTO DE CONTRATO							
GARANTÍA CONTRA DEFECTOS Y VICIOS OCULTOS: NO APLICA							
PENAS CONVENCIONALES (ATRASO, INCUMPLIMIENTO Y RESCISIÓN): SERA SANCIONADO CON UNA PENAS CONVENCIONAL DEL UNO AL MILLAR SOBRE EL IMPORTE TOTAL DEL CONTRATO							
ANEXOS DEL CONTRATO							
ANEXO UNO DESCRIPCIÓN DEL BIEN A SUMINISTRAR: CONSUMIBLES							
OBSERVACIONES							
VALIDACIÓN DEL CONTRATO (ANVERSO Y REVERSO)							
POR EL CONTRATANTE				POR EL CONTRATISTA			
LIC. FELIPE NEMER NAME COORDINADOR DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS DE LA SECRETARIA DE DESARROLLO AGROPECUARIO				C. RAUL VICENTE ESTRADA VALLEJO			
				DÍA 28			
				MES XI			
				AÑO 12			



ANEXO UNO 2141 MATERIAL Y UTILES PARA EL PROCESAMIENTO EN EQUIPO Y BIENES INFORMATICOS DESCRIPCION DE LOS BIENES Y SERVICIOS GENERALES					SEDAGRO-CAF-IR-021-2812	
NO. PROGRESIVO	CLAVE DE VERIFICACION	ESPECIFICACIONES DE LOS BIENES Y SERVICIOS	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDA SOLICITADA	PRECIO UNITARIO CON IVA PROMEDIO	TOTAL
1	3443	IMPRESORA HP LASER JET MODELO SERIES 1000, 1288, TONER NUMERO DE PARTE	PZA	9	\$1,109.29	\$9,983.64
2	3008	IMPRESORA OFFICEJET HP MODELO 6000		2	\$227.92	\$455.84
3	3009	CARTUCHOS NUMERO DE PARTE		4	\$492.07	\$1,968.28
4	1679	CD975AL COLOR NEGRO	PZA	2	\$228.37	\$456.74
5	1681	CD972AL COLOR CYAN		2	\$229.18	\$458.36
		CD973AL COLOR MAGENTA				
6	3467	IMPRESORA LASERJET HP MODELO P1606DN	PZA	2	\$1,083.73	\$2,167.47
		TONER NUMERO DE PARTE		1	\$1,271.73	\$1,271.73
7	7165	CD975AL COLOR NEGRO				
		NIUEVO Y ORIGINAL				
8	1353	CARTUCHO DE TONER NUMERO DE PARTE	PZA	2	\$2,341.07	\$4,682.14
		Q5942A				
9	3442	IMPRESORA HP LASER JET MODELO P3885DN	PZA	2	\$2,062.77	\$4,125.53
		TONER NUMERO DE PARTE				
		Q7551A				
10	969	IMPRESORA HP LASER JET MODELO 2420 Y 2440		2	\$1,963.59	\$3,927.16
		TONER NUMERO DE PARTE Q6511A	PZA			
		IMPRESORA HP LASER JET MODELO 2685DN		3	\$1,212.65	\$3,637.94
11	638	TONER NUMERO DE PARTE		2	\$1,262.93	\$2,525.86
		Q6001A COLOR CYAN		2	\$1,270.16	\$2,540.33
12	639	Q6002 COLOR YELLOW		2	\$1,254.58	\$2,509.16
13	1754	Q6003A COLOR MAGENTA	PZA			
14	641					
15	3440	IMPRESORA HP LASER JET MODELO P2814N CB451A		13	\$1,294.48	\$16,828.24
		TONER NUMERO DE PARTE				
16	814	IMPRESORA HP LASERJET MODELO 2100 y 2200	PZA	3	\$1,819.02	\$5,457.05
		TONER NUMERO DE PARTE 4096A				
17	4485	IMPRESORA HP LASERJET MODELO 2388		2	\$2,200.77	\$4,401.52
		TONER NUMERO DE PARTE Q2610A				
18	2274	IMPRESORA HP LASER JET MODELO 5558	PZA	3	\$310.43	\$931.29
19	2275	CARTUCHOS DE TINTA NUMERO DE PARTE		1	\$526.41	\$526.41
		6657AL TRICOLOR				
28	947	IMPRESORA HP LASER JET MODELO 1010, 1015, 1020; 3030	BLOCK	6	\$1,092.30	\$6,553.81
		TONER NUMERO DE PARTE Q2612A				
21	1708	IMPRESORA HP LASER JET MODELO P1005	CAJA	2	\$977.20	\$1,954.40
		TONER NUMERO DE PARTE CB435A				
22	10554	IMPRESORA HP LASER JET MODELO 8150N		5	\$295.60	\$1,478.02
		TINTAS NUMERO DE PARTE		5	\$221.47	\$1,107.30
23	10520	9386A COLOR AZUL		5	\$221.47	\$1,107.30
24	10524	9387A COLOR MAGENTA		5	\$221.47	\$1,107.30
25	10519	9388A COLOR AMARILLO	CAJA			
28	951	IMPRESORA HP LASER JET MODELO 5000 Y 5500		1	\$4,236.72	\$4,236.72
		CARTUCHOS DE TONER NUMERO DE PARTE		1	\$5,487.00	\$5,487.00
27	15062	C9731A COLOR CYAN		1	\$5,420.99	\$5,420.99
28	15063	C9732A COLOR AMARILLO		1	\$5,487.00	\$5,487.00
29	15064	C9733A COLOR MAGENTA	CAJA			
30	1338	IMPRESORA HP LASER JET	PZA	7	\$2,396.47	\$16,775.22
		TONER NUMERO DE PARTE CC364A				
		COLOR NEGRO				
31	1057	IMPRESORA HP DESK JET MODELO 990 CXI	PZA	2	\$548.28	\$1,096.54
		CARTUCHOS NUMERO DE PARTE C8578D				
		TRICOLOR				
32	7220	IMPRESORA DESKJET HP MODELO 6940		7	\$548.28	\$3,837.89
33	1761	CARTUCHO NUMERO DE PARTE		7	\$484.19	\$3,389.33
		C8767W NEGRO	PZA			
34	1761	IMPRESORA HP DESK JET MODELO 6980		3	\$493.38	\$1,480.14
		CARTUCHO DE TINTA 96 NUMERO DE PARTE C8767W COLOR				
35	1761	IMPRESORA HP MODELO 6500, 6900 Y 6940		5	\$493.38	\$2,466.90
		CARTUCHO DE TINTA 96 NUMERO DE PARTE				
		C8767W COLOR NEGRO				



GOBIERNO DEL
ESTADO DE MÉXICO



ANEXO UNO 2141 MATERIAL Y UTILES PARA EL PROCESAMIENTO EN EQUIPO Y BIENES INFORMATICOS DESCRIPCION DE LOS BIENES Y SERVICIOS GENERALES					SEDAGRO-CAF-IR-021-2012	
NO. PROGRESIVO	CLAVE DE VERIFICACION	ESPECIFICACIONES DE LOS BIENES Y SERVICIOS	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDA SOLICITADA	PRECIO UNITARIO CDN IVA PROMEDIO	TOTAL
36	2849	MULTIFUNCIONAL HP CARTUCHO DE TINTA 95 NUMERO DE PARTE C8766W TRICOLOR	PZA	2	\$394.78	\$789.56
37	6788	CARTUCHO DE TINTA 98 NUMERO DE PARTE C9364W	PZA	3	\$325.69	\$977.01
38	1846	IMPRESORA LEXMARK MODELO E321 Y E323 CARTUCHO NUMERO DE PARTE 12A7400		1	\$1,630.56	\$1,630.56
39	2262	IMPRESORA LEXMARK MODELO E230 Y 232 CARTUCHO NUMERO DE PARTE 24016SL	PZA	1	\$1,345.25	\$1,345.25
40	2262	IMPRESORA KYOCERA TK-122 MODELO MITA FS-1030D TONER NUMERO DE PARTE OT2G60US	PZA	3	\$1,572.35	\$4,717.05
41	15057	IMPRESORA DE TONER XEROX PHASER MODELO 6125 106R01335 COLOR CYAN		3	\$654.56	\$1,963.68
42	15056	106R01336 COLOR MAGENTA		3	\$679.31	\$2,037.93
43	15060	106R01337 COLOR YELOW		3	\$545.09	\$1,635.27
44	6956	IMPRESORA CANON PIXMA MODELO PRO9000 6G COLOR VERDE		3	\$259.97	\$779.88
45	8959	CLI-6R COLOR ROJO		3	\$259.97	\$779.88
46	5886	CLI-6PM COLOR PHOTO MAGENTA		4	\$259.97	\$1,039.84
47	5654	CLI-6BK COLOR NEGRO		3	\$259.97	\$779.90
48	5855	CLI-8PC COLOR PHOTO CYAN		4	\$259.97	\$1,039.84
49	5856	CLI-6C COLOR CYAN		3	\$259.97	\$779.88
50	5656	CLI-8M COLOR MAGENTA		3	\$259.97	\$779.88
51	5857	CLI-8Y COLOR AMARILLO		8	\$259.97	\$2,079.68
52	11117	CD ROOM GRABABLE 700 MB/ 80 MINUTOS/ 52X PRESENTACION EN CAJA DE 10 PIEZAS NP 95116 NUEVO Y ORIGINAL	PZA	20	\$71.50	\$1,430.00
53	N.D	MEMORIAS USB USB 4 GB NUEVO Y ORIGINAL	PZA	10	\$69.10	\$691.00
54	5970	MEMORIAS USB USB 8 GB NP DT100 NUEVO Y ORIGINAL	PZA	15	\$92.76	\$1,391.70
55	N.D.	MEMORIAS USB USB 16 GB NP DT100 NUEVO Y ORIGINAL	PZA	6	\$165.88	\$995.28
56	1864	DVO+R 4.7 GB 120 MIN/16X PRESENTACION EN CAJA DE 10 PIEZAS NP 95116 NUEVO Y ORIGINAL	PZA	15	\$82.94	\$1,244.10
57		AIRE COMPRIMIDO PARA EQUIPO DE COMPUTO DE 160 A 170 LIBRAS DE 440 ML.	PZA	10	\$71.24	\$712.40
58	N.D.	PAPEL FOTOGRAFICO PARA IMPRESORA DESK JET PAQUETE CON 25 HOJAS PARA IMPRESORA DESK JET PAQUETE CON 25 HOJAS PAQUETE CON 25 HOJAS	PZA	2	\$135.35	\$270.70
					SUBTOTAL	\$161,730.69
					I.V.A.	\$25,876.91
					TOTAL	\$187,607.60
(CIENTO OCHENTA Y SIETE MIL SEISCIENTOS SIETE PESOS 60/100 M.N.)						
POR EL CONTRATANTE LIC. FELIPE NEMER NAIME COORDINADOR DE ADMINISTRACION Y FINANZAS			POR EL CONTRATISTA C. RAUL VICENTE ESTRADA VALLEJO REPRESENTANTE LEGAL			